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SA CRAMENT AIRES ET MISSELS 

193· SACRAMENTAIRE D'ANGERS. XIIe-XIIIe SIÈCLE 

Nantes, Bibliothèque du Musée Dobrée. 

Fol. r à ro. D'une autre main (xrne s., ze moitié). - I. « Suffragia ad vesperas per 
annum. De s. J11auricio ... »-« Oremus. Propiciare nobis, Domine ... per sanctorum 
tuorum Renati et aliorum quorum reliquie in present! habentur ecclesia merita 
gloriosa ... »-Cette oraison autorise à conclure que le sacramentaire a été à l'usage 
de la cathédrale. - 8. « In festo b. Petri mart. » - 9 v0 . << De s. Remigio. >> 

Fol. rr à r6. Calendrier d'Angers_. - (13 fév.) << S. Licinii ep. >>- (rer mars) « S. 
Albini ep. et conf. >>- (15 juill.) «S. Benedicti, Andeg. ep. 1> - (13 sept.) << S. Mauri-
1ii ep. et conf.»- (rz nov.) « Renati ep. >>- Quelques additions d'une autre main. 

Fol. 17. «Dom. Ide adventu D. n . I. C. »- 41 v0 . « Exultet... una cum famulo tuo 
papa nostro N . et rege nostro et antistite nostro quiete temporum ... >>- 42. « In die 
[Pasche]. >>- 45 v0 . « In pascha annotina. >>- 48 V 0 . « In die [Pent.]. >>- 57 v0 . 

<< Dom. XXV. >>- 58.« Dom. ante adventum Domini. »- 58 à 6r. Messes votives. 
- 6r à 68 v0 . Commun des saints.- 69 v0 . «Pro fidelibus defunctis. » - 71 v0 à 73· 
Préfaces. 

Fol. 73- « Oratio sacerdotalis ante missam. Deus propicius esto michi peccatori ... >> 
- t< Hic inclinet se ante altare. In spiritu humilitatis ... >> - « Hic levet calicun et 
panem. Suscipe, sancta Trinitas, hanc oblationem quam tibi indignus offero ob 
memoriam incarnationis, nativitatis, passionis ... » 

Fol. 74 v0
. Canon. Les Amen figurent à la fin des prières. - Mêmes signes de croix 

qu'aujourd'hui, sauf ceux de « benedictione (Supplices) et les deux derniers de : 
<< Per ipsum >> qui n'y figurent pas.-« Te igitur ... una cum famulo tuo papa nostro 
N. et antistite nostro N. et rege nostro N. et omnibus orthodoxis .. . >> 

Fol. 76 V
0

. « Pax Domini s. s. v ... Agnus Dei ... Fiat commixtio et consecratio 
corporis et sanguinis D. n. I. C. accipientibus (d'une autre main : « nobis ll) in vit. et. 
- Hec sacrosancta commixtio corporis et sanguinis. D. n. I. C. fiat omnibus sumcn
tibus ... »- « Sancta cum sanctis et coniunctio corporis et sanguinis D. n. I. C. prosit 

S.u;ramentaires et kl issets. - T. II. r 
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edentibus et bibentibus in vit. et. A. - Habete vinculum pacis et caritatis ut apti 
si tis sacrosanctis misteriis. » 

Fol. 76 vo. t< Agimus tibi Patri gratias pro iam beatificatis, postulantes eorum 
interventu apud te adiuvari. Pro his autem qui adhuc sunt in purgatorüs locis, 
immolamus tibi Patri Filium, supplicantes ut per hanc sacrosanctam hostiam eorum 
pena et 1evior fiat et brevior. Pro nobis autcm quos adhuc gravant peccata cami 
et sanguinis, offerimus tibi Patri Filium, obsecrantes ut peccata que ex carne et 
sanguine contraximus sanguis lavet, caro mundet Domini nostri I. C. qui tecum 
vivit... >>